De Faunis.

Ut verò retinerentur homines in officio, omnesque forent probitatis & integritatis studiosi, & Faunos, & Syluanum, & Oreades nymphas antiqui sapientes excogitarunt, qui vbique pastoribus & agricolis præsto essent, agrestiumque calamitates aliquannulum subleuarent: nam cum nihil in agris, vel in syluis, vel in densis montium nemoribus non præsentē vbique Deo cōmitti liceret; mox additum fuit illi opinioni, viros bonos laborantes nullo in loco à diuina clementia negligi, sed vbique subleuari: quippe cum neque arborum neque pecudum fœtus possent sine diuina custodia conseruari aut augeti.

De Nymphis.

Sed quoniam nulla res est, quæ tota sit vtilis, cum neque ciborum maior pars in vtilitatem corporis conuertatur, neque tota materia aquæ gignendis animalibus sit vtilis, cum alia pars in fœtum, alia in eius nutrimentum absumat, ut patet in ouis præcipuè, vires illas seminis, aut aquæ, ex quibus fit generatio, Nympharum nomine appellarunt. quare dictæ sunt Nymphæ fructiferæ, & homines atque animalia omnia nutrire, & pastorum Deæ, præfidesque pratorum vocatæ sunt. Sic igitur per has materiam propriam singulis rebus naturalibus subiici, significabant.